CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

(DAKRUCO)

            Số:

“V/v: Giải trình chênh lệch lợi

nhuận quý II năm 2020”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày       tháng       năm

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk (sau đây gọi tắt là Dakruco) chính thức

đi vào hoạt động theo mô hình công ty Cổ phần kể từ ngày 01/10/2018 & đã

được UBCK nhà nước chấp thuận thành Công ty cổ phần đại chúng. Dakruco

xin báo cáo Ủy ban chứng khoán Nhà nước về giải trình quyết toán quý II/2020

như sau:

 Báo cáo tài chính riêng quí II/2020: Lợi nhuận sau thuế quý II năm 2020

trên báo cáo tài chính riêng lãi 1.025.607.723 đồng. Trên báo cáo có phản ánh số

liệu cùng kỳ năm 2019 lãi 5.009.051.584 đồng do một số nguyên nhân sau: Đại

dịch Covis 2019 ảnh hưởng không nhỏ đến hoạt động sản xuất của Công ty, giá

bán mủ cao su giảm 5% so với cùng kỳ năm trước, sản lượng xuất bán của Công

ty giảm 12% so với cùng kỳ năm trước. Giá bán các sản phẩm từ Gỗ cao su

giảm mạnh trong thời gian qua từ đó ảnh hưởng trực tiếp đến việc bán cây cao

su đã đến thời kỳ thanh lý của Công ty; về mặt chủ trương bán cây cao su đã

được HĐQT đồng ý từ cuối năm 2019 đến nay đã 03 lần tổ chức bán đấu giá

nhưng chưa thành công... từ các nguyên nhân trên đã ảnh hưởng trực tiếp đến

kết quả hoạt động sản xuất trong kỳ của Công ty.

Trên đây là toàn bộ nội dung giải trình các nhân tố ảnh hưởng đến biến

động lợi nhuận quý II năm 2020 so với cùng kỳ năm trước. Công ty xin trân

trọng báo cáo UBCK nhà nước được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, Ban TGĐ, BKS;

- Người QT Cty;

- Lưu Văn thư.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Ninh

		2020-07-17T08:55:08+0700

		2020-07-17T09:25:17+0700

		2020-07-17T09:24:50+0700

		2020-07-17T09:24:50+0700

		2020-07-17T09:24:50+0700

		2020-07-17T09:24:50+0700

		2020-07-17T09:25:46+0700

		2020-07-17T10:12:09+0700
	12345678@!
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document